桂应急机党〔2019〕9号

关于做好中共广西壮族自治区应急管理厅

直属机关第一届党委委员和纪委委员候选人

预备人选酝酿提名推荐工作的通知

厅直属各级党组织：

经区直机关工委同意，成立中共广西壮族自治区应急管理厅直属机关第一届委员会和纪律检查委员会，根据《中国共产党章程》《中国共产党党和国家机关基层组织工作条例》《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》规定，定于近期召开中共广西壮族自治区应急管理厅直属机关第一次党员代表大会（以下简称第一次党员代表大会）进行选举。现就第一届党委委员和纪委委员（以下简称“两委”委员）候选人预备人选酝酿提名推荐工作通知如下。

一、“两委”委员候选人名额

第一届直属机关党委委员由11人组成（其中书记1名，专职副书记1名，副书记1名）；纪委委员由5人组成（其中书记1名，副书记1名）。按照相关规定，“两委”委员候选人差额为应选人数的20%，应酝酿提出党委委员候选人预备人选14人，纪委委员候选人预备人选7人。

二、“两委”委员候选人预备人选提名的基本原则

（一）第一届直属机关党委的构成应有利于加强和改进机关党组织建设，“两委”委员候选人预备人选一般应在全厅党员干部中提名推荐：机关党委书记候选人预备人选的提名推荐要求为应急管理厅厅级党员领导；机关党委专职副书记，副书记、纪委书记候选人预备人选的提名推荐要求为应急管理厅机关处级党员干部；机关党委委员候选人预备人选的提名推荐要求为处级党员干部；机关纪委委员候选人预备人选的提名推荐要求为厅机关处室党员干部；除纪委书记外，“两委”委员候选人预备人选原则上不交叉。

（二）基本条件：党性强，品行好，作风正，热爱机关党建工作，具有奉献精神；一般应有一定的党务工作经验和党内任职经历，具备相应的政治业务素质和能力；党龄5年以上，年龄一般应能任满一届（每届五年）。

（三）按照整体结构合理、适应厅机关党建工作需要的原则，在提名“两委”委员候选人预备人选时，既重视委员的代表性、政治素质、领导才能、工作实绩和群众威信，又要重视班子的整体结构，优化组合，合理配备。

三、“两委”委员候选人预备人选具体产生程序

（一）2019年5月31日前，厅直属各级党组织以党支部为单位，按照“两委”委员的条件和组成原则酝酿提名，每位党员采取无记名投票的方式，推荐党委委员候选人初次提名人选14名，纪委委员候选人初次提名人选7名，并填写《应急管理厅直属机关第一届党委委员候选人初次提名人选情况表》（附件1）和《应急管理厅直属机关第一届纪委委员候选人初次提名人选情况表》（附件2），报上一级党组织。

（二）2019年6月1日前，厅直属党委、党总支在下辖党支部提名的基础上根据提名的基本原则，按照不多于拟定候选人总数研究确定候选人初次提名人选，并将初次人选名单再返回到基层党支部听取意见后，填写《应急管理厅直属机关第一届党委委员候选人初步人选推荐名单》（附件3）和《应急管理厅直属机关第一届纪委委员候选人初步人选推荐名单》（附件4）报直属机关党委。
（三）2019年6月4日前，在各单位党组织呈报的候选人预备人选初次提名人选汇总的基础上，根据多数党组织的推荐意见，综合考虑“两委”委员的组成原则及工作需要，讨论“两委”委员候选人初步人选，而后将“两委”候选人初步人选返回到厅直属各级党组织听取意见并进行考察，公示5个工作日后，与区直机关工委组织部、机关纪工委沟通，确定“两委”委员候选人初步人选。

（四）2019年6月10日前，召开筹备领导工作小组会议讨论确定候选人预备人选，并向应急管理厅党组汇报，经厅党组同意后向区直机关工委请示。

（五）2019年6月中旬，经区直机关工委审批同意后，召开中共广西壮族自治区应急管理厅直属机关第一次党员代表大会进行选举。

四、有关要求

（一）加强组织领导。选举“两委”委员是党代会的主要任务之一，“两委”委员候选人预备人选的酝酿提名推荐工作是一项重要的基础性工作。厅直属各级党组织要在厅直属机关党委的领导下，加强组织，切实做好本单位的酝酿推荐工作。要精心组织，周密安排，严格程序，确保高质量完成酝酿提名推荐工作。

（二）做好宣传教育。厅直属各级党组织要组织全体党员学习《党章》、《条例》和本通知精神，使大家进一步明确“两委”委员的构成、提名原则、条件和酝酿推荐程序，教育广大党员在提名“两委”委员候选人预备人选时，要从机关党建工作需要出发，以对党的建设高度负责的态度认真发表意见。

（三）发扬党内民主。厅直属各级党组织在提出“两委”委员候选人预备人选时，必须充分发扬党内民主，充分尊重党员的民主权利，认真听取广大党员的意见，准确把握“两委”委员的构成、提名原则和条件，保证推荐候选人预备人选的提出有广泛的群众基础。要确保全部基层党支部参与酝酿提名推荐“两委”委员候选人预备人选。

（四）严肃纪律。在“两委”委员候选人预备人选酝酿提名推荐的过程中，全体党员领导干部和广大党员要讲党性、讲原则、讲纪律，带头严格执行《党章》及中央关于换届纪律“九严禁”的要求。凡违反党章及有关规定行为的，将严肃查处。

（五）确保工作进度。厅直属各级党组织要严格按照本通知要求的程序和时间安排，开展“两委”委员候选人预备人选的酝酿提名推荐工作。对推荐过程中发现的问题，要及时与机关党委沟通，认真研究和妥善处理，切实保证如期完成“两委”委员候选人预备人选的推荐工作。

联 系 人：林毅，联系电话：5659172。

附件：1．应急管理厅直属机关第一届党委委员候选人初次

　　　　提名人选情况表（党支部用表）

　　　　　2．应急管理厅直属机关第一届纪委委员候选人初次

　　　　　　提名人选情况表（党支部用表）

　　　　　3．应急管理厅直属机关第一届党委委员候选人初步

　　　　　　人选推荐名单（党委、党总支用表）

　　　　　4．应急管理厅直属机关第一届纪委委员候选人初步

　　　　　　人选推荐名单（党委、党总支用表）

中共广西壮族自治区应急管理厅

直属机关委员会

2019年5月29日

附件1
应急管理厅直属机关第一届党委委员候选人

初次提名人选情况表
（党支部用表）

推荐单位（盖章）：              党支部负责人签字：

正式党员数：           参加提名正式党员数：         

	序号
	姓  名
	性别
	单   位
	职  务

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	


附件2

应急管理厅直属机关第一届纪委委员候选人

初次提名人选情况表
（党支部用表）

推荐单位（盖章）：              党支部负责人签字：

正式党员数：           参加提名正式党员数：         

	序号
	姓名
	性别
	单   位
	职  务

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	


附件3

应急管理厅直属机关第一届党委委员候选人

初步人选推荐名单

（党委、党总支用表）

推荐单位（盖章）：              党组织负责人签字：

	序号
	姓名
	性别
	单   位
	职  务

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	


附件4

应急管理厅直属机关第一届纪委委员候选人

初步人选推荐名单

（党委、党总支用表）

推荐单位（盖章）：                党组织负责人签字：

	序号
	姓名
	性别
	单   位
	职  务

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	


（公开方式：主动公开）

中共广西壮族自治区应急管理厅直属机关委员会   2019年5月29日印发
- 4 -
- 3 -

